
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 2 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00072 | Caderno 1

Tomada de Preço

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2017 

 
O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, HOMOLOGA a Tomada de 
Preços n.º 004/2017, Processo Administrativo nº 138/2017, que tem como objeto a: seleção da 
melhor proposta de preços apresentada por empresa especializada, em construção civil, para 
conclusão  das obras da UBS do Povoado de Baixa do Vigário conforme Proposta do Convenio 
do Ministério da Saúde firmado entre este município. 

Empresa Vencedora: GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA ME; 
CNPJ: 20.889.357/0001-80, com o valor Global de R$ 360.927,21 (trezentos e sessenta mil 
novecentos e vinte e sete reais e vinte e um centavos). 
 
 
Canarana, Bahia, 01 de agosto de 2017. 

 

 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 083
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EC12BC956693FA45057574D96D75E59F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 2 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00072 | Caderno 1

 ___________________________________________________________ 
               

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

ADJUDICAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2017 

 
Tendo em vista a realização da seção publica de Tomada de Preços nº 004/2017 e 
Processo Administrativo nº 138/2017, com data de realização no dia 28 de julho de 
2017 as 10:00 hrs, tendo como objeto a seleção da melhor proposta de preços apresentada 
por empresa especializada, em construção civil, para conclusão  das obras da UBS do Povoado 
de Baixa do Vigário, conforme Proposta do Convenio do Ministério da Saúde firmado entre este 
município e não havendo interposição de recurso contra as decisões do presidente da 
comissão fica a empresa, GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA ME; 
CNPJ: 20.889.357/0001-80 , ADJUDICADA como VENCEDORA da TOMADA DE 
PREÇOS 004/2017, com proposta no valor de R$ 360.927,21 (trezentos e sessenta mil 
novecentos e vinte e sete reais e vinte e um centavos). 
  
 
Canarana, 01 de agosto de 2017. 

 
Acácio Macário dos Santos 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações  
 

 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 084
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EC12BC956693FA45057574D96D75E59F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 2 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00072 | Caderno 1

 ___________________________________________________________ 
               

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 264/2017. 
 
CONTRATADO: GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME 
CNPJ: 20.889.357/0001-80. 
 
Constitui objeto do presente Contrato, conclusão das obras Da UBS do Povoado de 
Baixa do Vigário, conforme Proposta do Convenio do Ministério da Saúde firmado 
entre este município, conforme especificações e condições das Planilhas e Projetos 
Básicos do Anexo I do Instrumento Convocatório de Tomada de Preços nº. 
004/2017, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II. 
 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.301.0003.1004 Construção, Ampliação, Reforma e 
Reequipamentos de Unidades de Saúde 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

4.4.90.51.00 
 

Obras e Instalações 
 

FONTE DE 
RECURSO 

2, 23 Saúde 15%, Transferências de 
Convênios 

 
VALOR TOTAL: R$ 360.927,21 (trezentos e sessenta mil novecentos e vinte e sete 
reais e vinte e um centavos). 
TOMADA DE PREÇOS: nº004/2017.  
DATA: 02/07/2017. 
 
Canarana/BA, 02 agosto de 2017. 
 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitações.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 085
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EC12BC956693FA45057574D96D75E59F


		2017-08-02T15:43:29-0300




